---

44 aliis] *omitted* To 44 iniurie] iniuria Ba 45 potestque] potestquia  
 To 47 hoc] *omitted* Ly 47 potest] *omitted* Fi 48 tenetur] hoc *added*  
 To 48 submittere] subdere Vc We 49 si] *omitted* To 50 nisi] non To  
 50 submittendo] submittat Ly Vg 52 dicunt] *omitted* To 52 alio] aliquo  
 Ly Vg To 53 posset] possit Ba 53 tenetur] teneretur We 53 quam se]  
*omitted* To 54 ad hoc] adhuc Ly Vg 55 papa] *omitted* To 55 possit]  
*omitted* Bb 56 volenti] volentis To 56 scandalizatis] scandalizantis To  
 56 de ipso] *omitted* An Fi 57 dicitur] dicunt Ly Vgb Vc We Ba 57 in]  
*omitted* To 57–58 corrigendo] corripiendo Ly Vg To 58 aliter] alio mo-  
 do Ba To 59 eis] ipsis Ba To 60 postulet] expostuletFi deposcat Vc We  
 61 istos] ipsos Vg 62 volenti] violenti Ly 62 subderet] submitteret Ba  
 To 63 negativa] necessaria To 63 probari] *omitted* An 64 si esset]  
*omitted* To 64 talis] *omitted* Bb 64 contrarium] contra To 65 papa]  
*omitted* To 65 negativam] necessariam To 66 nec] quia We 66 tenetur]  
 teneretur Bb Fi We Ba 66 subdere] submittere Ba To

tiam, sed queso, indica michi quid isti dicant agendum si papa se sponte iudicio arbitratorum submiserit, et accusator in probatione defecerit, an scilicet papa teneatur se purgare. 5

**Magister:** Dicunt quod si papa apud bonos et graves est enormiter de heresi diffamatus, ita quod grave scandalum apud catholicos est exortum, ipse de necessitate salutis se purgare tenetur si aliter famam suam recuperare non potest. Si autem taliter non est diffamatus ad purgationem minime obligatur. 10

**Discipulus:** Pro primo membro si habent aliqua motiva profer in medium.

**Magister:** Dicta assertio pluribus rationibus videtur posse probari, quarum prima talis est. Qui famam suam integram et illesam servare tenetur, si potest, etiam ipsam famam, si absque culpa sua vel etiam ex negligentia lesa est vel perdita, de necessitate salutis recuperare et restaurare, si potest, astringitur. Sed papa de necessitate salutis, si absque crimine potest, tenetur famam suam illesam et integram custodire. Igitur si fama pape ex aliquo casu lesa est vel perdita et ipse est immunis, de necessitate salutis, si potest, famam suam recuperare vel restaurare et reintegrare tenetur, et per consequens, si non potest hoc facere aliter quam se purgando, se purgare legitime de necessitate salutis tenetur. Maior videtur evidens. Minor probatur auctoritate Augustini qui, ut legitur 12 q. 1 c. *Nolo*, ait: “nolo ut aliquis de nobis inveniatur male vivendi 25 occasionem. Providemus enim bona, ut ait Apostolus, non solum coram Deo, sed etiam coram omnibus hominibus. Propter nos